
 

Najczęściej zadawane pytania dotyczące wypełniania druku MZ-06 

1. Na kim spoczywa obowiązek wypełnienia druku MZ-06? 

Ustawowy obowiązek rzetelnego sprawozdania z profilaktycznej opieki nad uczniami dotyczy 
pielęgniarek/pielęgniarzy środowiska nauczania i wychowania oraz higienistek szkolnych. 
Terminem złożenia druku jest ostatni dzień roboczy września (w 2024 roku przypada on na 30 
września). 

2. W jaki sposób i kto wypełnia druk MZ-06? 

Sprawozdanie należy wypełnić i przesłać drogą elektroniczną po zalogowaniu na stronie 
https://ssoz.ezdrowie.gov.pl/info.html. Zalecamy, aby pielęgniarki/pielęgniarze lub higienistki 
szkolne samodzielnie wypełniały elektroniczny arkusz. Każda osoba sprawująca opiekę nad 
uczniami ma możliwość utworzenia samodzielnego konta na stronie 
https://ssoz.ezdrowie.gov.pl/info.html. Wiele podmiotów leczniczych organizuje 
sprawozdawczość druku w sposób tradycyjny, w którym każda  
z pielęgniarek/pielęgniarzy/higienistek szkolnych wypełnia arkusz w formie papierowej. Ta 
praktyka wciąż wiąże się z dużą ilością druków zgłaszanych do korekty i problemami 
komunikacyjnymi pomiędzy urzędami wojewódzkimi, a osobami sprawującymi opiekę nad 
uczniami. Obowiązujący arkusz za dany rok szkolny jest dostępny do pobrania na stronie: 
https://ezdrowie.gov.pl/portal/home/badania-i-dane/formularze-statystyczne. Z roku na rok 
ulega on korektom, dlatego podkreślamy konieczność wypełniania jego aktualnej wersji. 

3. Do czego służy druk MZ-06? 

Uzyskane informacje zawarte w sprawozdaniu są wykorzystywane w ramach statystki 
publicznej. Przedstawiają one stan profilaktycznej opieki nad uczniami w Polsce oraz 
wyznaczają kierunki niezbędnych zmian w organizacji i sprawowaniu profilaktycznej opieki 
zdrowotnej w środowisku szkolnym. Nie służą one ocenie pracy danej pielęgniarki/pielęgniarza 
lub higienistki szkolnej. Uzyskane dane, pozwolą w przyszłości poprawić jakość opieki 
zdrowotnej nad uczniami. 

4. Jeśli sprawuję opiekę w danym zespole szkół lub pracuję w kilku szkołach, ile druków 
mam wypełnić? 

Dany druk MZ-06 przypisany jest do jednej szkoły. Należy wypełnić oddzielny druk dla każdej 
szkoły wchodzącej w skład zespołu szkół.  

5. Czy w sprawozdaniu MZ-06 wykazuję uczniów szkół branżowych II stopnia? 

Nie, w druku MZ-06 za rok szkolny 2023/2024 nie ma możliwości sprawozdania uczniów szkół 
branżowych II stopnia, ponieważ zgodnie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r.  
o opiece zdrowotnej na uczniami (Dz. U. 2019 poz. 1078) „ustawa nie dotyczy słuchaczy szkół 
dla dorosłych, branżowych szkół II stopnia i szkół policealnych oraz uczniów szkół 
artystycznych realizujących wyłącznie kształcenie artystyczne”. Oznacza to, że szkoły 
branżowe II stopnia nie podlegają profilaktycznej opiece zdrowotnej nad uczniami. 

  



 

6. Skąd mam uzyskać dane o liczbie uczniów? 

Aktualne dane o liczbie uczniów należy uzyskać z sekretariatu szkoły. Podkreślamy, że  
w sprawozdaniu MZ-06 wykazujemy liczbę uczniów podlegających opiece pielęgniarskiej 
zgodnie ze stanem w dniu zakończenia roku szkolnego (wykazujemy także uczniów klas 
maturalnych którzy ukończyli szkołę w kwietniu). Jako podlegających opiece pielęgniarskiej 
w Dziale 2A sprawozdajemy wszystkich uczniów w szkole, nawet jeśli ich rodzice zgłosili 
sprzeciw objęcia ich dziecka opieką zdrowotną w szkole.  

7. Czy wykazuję w sprawozdaniu MZ-06 uczniów z klasy „0”? 

Tak, jeśli podlegają oni organizacyjnie pod szkołę podstawową, w której sprawowana jest 
opieka pielęgniarska. Nie wykazujemy ich w przypadku, gdy przedszkole, do którego 
uczęszczają dzieci, jest oddzielną, wyodrębnioną placówką. W takiej sytuacji profilaktyczna 
opieka nad dziećmi realizującymi obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne jest 
sprawowana przez pielęgniarkę i lekarza POZ. 

8. W których klasach wykazujemy uczniów szkół specjalnych, jeśli szkoła nie 
przyporządkowuje dzieci do klas lub uczniowie wiele lat powtarzają dane klasy? 

W takiej sytuacji dopasowujemy wiek dziecka do danej klasy. W przypadku, gdy uczeń jest 
starszy niż wiek przyjęty dla ostatniej klasy szkoły, to sprawozdajemy go jako ucznia ostatniej 
klasy placówki, do której uczęszcza. 

9. Co wchodzi w skład porad sprawowanych w ramach opieki czynnej? 

Opieka czynna to wszystkie procedury medyczne wykonane z inicjatywy pielęgniarki w 
ramach postępowania poprzesiewowego (np. pomiar ciśnienia tętniczego krwi u ucznia  
z podejrzeniem nadciśnienia tętniczego) oraz czynności wykonywane w ramach opieki nad 
uczniem przewlekle chorym lub z niepełnosprawnością (np. cewnikowanie pęcherza 
moczowego, wymiana wkłucia).  

10. Co wchodzi w skład zabiegów i procedur leczniczych wykonywanych w trakcie pobytu 
w szkole?  

Są to wszystkie procedury lecznicze wykonane u ucznia na podstawie aktualnego zlecenia 
lekarskiego (np. podawanie różnymi drogami leków zleconych przez lekarza POZ, karmienie 
przez PEG).  

11. Które z porad można zakwalifikować do tych związanych z diagnozowaniem zjawiska 
przemocy? 

Są to wszystkie przypadki przemocy zdiagnozowane przez pielęgniarkę. Zalecamy stałą 
współpracę pielęgniarki/pielęgniarza/higienistki szkolnej z innymi specjalistami w szkole 
(m.in. z psychologiem, pedagogiem, terapeutą, wychowawcą klasy) w celu monitorowania i 
przeciwdziałania wystąpieniu zjawiska przemocy oraz zapewnienia zintegrowanej opieki nad 
uczniami jej doświadczającej.  

  



 

12. Jeśli uczeń powtarzał daną klasę to, czy mam go wykazywać jako podlegającego 
fluoryzacji w obecnej klasie?  

Każdy uczeń podlega fluoryzacji przez sześć kolejnych lat (co nie zawsze musi pokrywać się  
z poziomami klas). W przypadku, gdy uczeń powtarza klasę od I do V szkoły podstawowej,  
w druku MZ-06 dokumentujemy go, jako podlegającego fluoryzacji w obecnej klasie.  
Jeśli dziecko ponownie uczy się w klasie VI, bądź powtarza kilka razy jedną  
z poprzednich klas, to nie sprawozdajemy go, jeżeli miał przez 6 lat wykonywaną fluoryzację. 
 
13. Czy jako podlegających fluoryzacji wpisuje uczniów z niepełnosprawnościami z klas 

I-VI? 

Tak, dokumentuje się ich jako uczniów podlegających fluoryzacji. 

14. Czy uczniów, których rodzice nie wyrazili zgody na fluoryzacje wykazujemy jako 
podlegających profilaktyce fluorkowej nadzorowanego szczotkowania zębów? 

Tak, sprawozdajemy ich jako podlegających fluoryzacji. 

15. Gdzie mam wykazać testy przesiewowe, jeśli wykonałam je u dziecka w klasie, w 
której zgodnie z rozporządzeniem w/s świadczeń gwarantowanych w POZ, Załącznik 
4, część II, nie są przewidziane (np. II, VI klasa)? 

Nie wykazujemy ich wykonania w druku MZ-06. Dokumentujemy wyłącznie liczbę testów 
przesiewowych wykonywanych w klasach, które zostały określone w ww. rozporządzeniu.   
Takie testy przesiewowe możemy wykazać w comiesięcznym sprawozdaniu załącznika 3b do 
umowy POZ dla NFZ. 

16. Gdzie mogę uzyskać informację na temat prawidłowego TERYTU szkoły, z której się 
sprawozdaję? 

Informacje o TERYCIE można znaleźć na stronie internetowej Głównego Urzędu 
Statystycznego.  

- Główny Urząd Statystyczny zakładka na górze po prawej stronie: 

- REGON,TERYT → Rejestr TERYT → Udostępnienie Danych → Baza TERYT → Dla 
użytkowników indywidualnych → Wyszukiwanie, a następnie wybieramy z listy po prawej 
stronie: województwo, powiat, gmina i klikamy: „WYSZUKAJ”. 

17. Uczniowie mogą mieć wykonywaną fluoryzację przez 
pielęgniarkę/pielęgniarza/higienistkę szkolną oraz w dentobusie/gabinecie 
stomatologicznym w szkole/gabinecie dentystycznym poza szkołą przez lekarza 
stomatologa lub higienistkę stomatologiczną. Czy te fluoryzacje również 
sprawozdajemy? 

Nie, w sprawozdaniu wykazujemy liczbę uczniów, u których grupowa profilaktyka fluorkowa 
metodą nadzorowanego szczotkowania zębów została przeprowadzona wyłącznie przez 
pielęgniarkę/pielęgniarza środowiska nauczania i wychowania lub higienistkę szkolną  
w danym roku szkolnym. 



 

18. Czy pielęgniarka/pielęgniarz/higienistka szkolna zatrudniona przez dyrektora szkoły, 
nie mająca podpisanej umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia może wypełnić i 
wysłać sprawozdanie MZ-06? 

Nie, nie ma ona takiej możliwości. Zgodnie art. 5 ust. 1 pkt 2. ustawy o działalności leczniczej 
(Dz.U. 2023 poz. 991) w ramach działalności leczniczej dozwolone są trzy możliwości 
współpracy: jako indywidualna praktyka pielęgniarki/położnej (indywidualna i grupowa), 
prowadząca podmiot leczniczy lub pracująca w podmiocie leczniczym, z którym szkoła ma 
podpisaną umowę. W związku w powyższym, jeżeli osoba sprawująca profilaktyczną opiekę 
nad uczniami jest zatrudniona przez szkołę, nie może wykonywać działalności leczniczej  
w szkole wykazywanej w MZ-06 i w związku z tym nie jest uprawniona do jej sprawozdawania. 
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